

Returadresse: Arkivverket  
Pb.4013 Ullevål Stadion  
0806 OSLO



ARKIVVERKET

NAV Arbeids- og  
velferdsdirektoratet  
v/Linn Momrak

Dato	30.11.2021
Din ref.	18/730
Vår ref.	2021/17448
Saksbehandler	JOEN/BEVAR

## Kassasjon av dokumentasjon i løsning for erklæring av farskap- Farskapsportalen

Vi viser til søknad av 16.11.2021.

NAV ber om at Riksarkivaren gjør kassasjonvedtak for opplysninger i Farskapsportalen. Det påpekes at opplysningene er redundante, da de automatisk overføres til Skatt/Folkeregisteret etter registrering. NAV har selv ikke behov for opplysningene etter at farskap er erklært og oppdatert i Folkeregisteret. Hvis NAV får behov for opplysningene i etterkant, hentes disse fra Skatt. Og der det skal opprettes bidragssak, blir opplysningene overført til NAVs fagarkiv Joark.

Riksarkivaren stiller seg bak NAVs vurdering og konklusjon, og vedtar at opplysningene i Farskapsportalen kasseres når NAV ikke lenger har behov for dem. Vedtaket er gjort med hjemmel i arkivlova § 12, jf. arkivforskriften § 16.

Med hilsen

Espen Sjøvoll  
avdelingsdirektør

Jørgen Engestøl  
rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen underskrifter*





Arkivverket

Deres ref.:

Vår ref.: 18/730

Vår dato: 16.11.2021

Saksbehandler: Linn Momrak // Seksjon  
informasjonsforvaltning

## Søknad om kassasjon av dokumentasjon i løsning for erklæring av farskap - Farskapsportalen

Farskapsportalen er en digital signeringsløsning for erklæring av farskap

- Leverandør: Egenutviklet hos NAV, i samarbeid med Skatteetaten
- Følgende organisasjoner skal bruke systemet: Skatteetaten/Folkeregisteret og NAV
- Formålet med systemet er å få en digital løsning for erklæring av farskap. Foreløpig gjelder dette bare når både mor og far har norske fødselsnummer og er bosatt i Norge.
- Type saksdokumenter:
  - Mors opplysninger om barnet, termin eller fødsel, informasjon om barnets far, samt signeringsinformasjon
  - Fars erkjennelse av farskap, samt signeringsinformasjon
- Informasjon i systemet:
  - Person- og familieopplysninger
- Systemet er utviklet for formålet

### Kort beskrivelse av løsningen:

Mor logger seg inn i løsningen og NAV innhenter opplysninger fra folkeregisteret om hennes sivilstand og eventuelle nylig fødte barn som ikke har en registrert far. Hvis mor er registrert gift får hun beskjed om at farskap følger av ekteskapet og ikke kan erklæres digitalt. Dette er ikke kun informasjon som vises til pålogget bruker på bakgrunn av brukers sivilstand. Hun gis da ikke anledning til å bruke løsningen. Denne informasjonen lagres ikke.

Mor oppgir termin for ventet barn eller velger barn uten far som hun nylig har født.

**NAV // ARBEIDS- OG VELFERDS DIREKTORATET // SEKSJON INFORMASJONSFORVALTNING**

Postadresse: Postboks 354 // 8601 MO | RANA

E-post: arbeids.og.velferdsdirektoratet@nav.no

[www.nav.no](http://www.nav.no)

Mor oppgir fullt navn og fødselsnummer på far. Hun får tre forsøk før hun eventuelt blir kastet ut av løsningen. Deretter bekrefter hun at hun er kjent med at hun ikke kan trekke tilbake opplysningene om far og signerer erklæringen elektronisk i postens signeringsløsning.

Oppgitt far får en oppgave på Ditt NAV (nav.no) med en lenke til løsningen. Hvis oppgitt far ikke signerer innen syv dager får han også en påminnelse på e-post eller sms.

Far logger inn og godtar opplysningene mor har gitt, oppgir om han bor sammen med mor. Han blir gjort kjent med rettsvirkningene av å erklære farskap og at han ikke kan trekke tilbake erklæringen. Deretter signerer han erklæringen elektronisk i postens signeringsløsning.

Når begge foreldre har signert erklæringen oversendes erklæringen og metadata som påloggingstidspunkt, signeringstidspunkt til Skatteetaten/Folkeregisteret for registrering og lagring.

Teknisk består løsningen av to mikrotjenester, en front end, og en back end, som begge kjører i NAVs Google Cloud Platform. Front end delen er en React/ JavaScript NodeJS-applikasjon som ikke holder på brukerdata.

Back end-applikasjonen på den andre side, er en Spring-boot Java applikasjon som holder på data om aktive farskaps erklæringer, og sørger for nødvendige integrasjoner mot tredjepartssystemer som Folkeregisteret, Postens esigneringsløsning, Skatt, og Joark.

Farskapsportal kan nås fra Ditt NAV eller med direktelenke. I begge tilfeller autentiseres brukerne i ID-porten.

Løsningen integrerer med Folkeregisteret via NAVs Persondata løsning (PDL). Opplysninger fra Folkeregisteret brukes blant annet til å validere om en aktuell bruker skal ha tilgang til løsningen eller ikke, samt hvilken rolle brukeren kan ha. Alder, kjønn, kjønnshistorikk, sivilstand, samt opplysninger om dødsfall brukes dette formålet. Informasjon om familierelasjoner innhentes blant annet ved sjekk om mor har nyfødte barn uten registrert far. Aktørens navn innhentes også fra Folkeregisteret.

### Oversendelse til og arkivering hos Skatteetaten:

Umiddelbart etter at far har gjennomført signering hos Posten hentes den ferdig signerte farskaps erklæringen på PAdES-format, sammen med de to individuelle signaturene som XAdES-dokumenter fra e-signeringstjenesten. Disse tre dokumentene sendes deretter som multipart-melding til Skatt sammen med metadata om den aktuelle farskaps erklæringen. Kommunikasjonen med Skatt går over HTTPS, og benytter samme TLS-sertifikat som kommunikasjonskanalen mot Posten benytter. Skatt validerer personene og de elektroniske signaturene i en synkron prosess, og svarer med HTTP-kode 202 dersom alt er i orden. Selve registreringen i Folkeregisteret skjer ikke før etter fødsel, det kan derfor ta opp til 5 måneder fra farskaps erklæringen sendes til Skatt til relasjon mellom far og barn er oppdatert

i Folkeregisteret. Sletting vil avvente til relasjonen er oppdatert i folkeregisteret. Erklæringen vil frem til da være tilgjengelig i løsningen, men ikke i Joark (NAV's fagarkiv). For å gi sporbarhet logges alle oversendelser til Skatt i en egen tabell i farskapsportal-apis database, med meldings-id og tidspunkt for oversendelse. Denne tabellen inneholder ingen personopplysninger, og opplysningene i den skal aldri slettes.

#### Arkivering hos NAV:

Da Skatteetaten har ansvar for arkivering av erklæringer ønsker NAV ikke å lagre opplysningene etter at de er oversendt til skatteetaten og relasjonen mellom far og barn er opprettet.

For tilfeller der mor og far ikke bor sammen ved fødsel skal NAV opprette sak om bidrag etter barneloven § 70 femte ledd. Dette krever også at NAV i slike tilfeller tar vare på selve farskapsberklæringen. Slike farskapsberklæringer sendes til Joark for arkivering, i tillegg til Skatt for oppdatering av folkeregisteret.

#### B) Bevarings- og kassasjonsvurdering

Formålet med Farskapsportalen er å sikre at Folkeregisteret får registrert hvem som er far til barnet. Ansvarlig for Folkeregisteret er Skatteetaten og all dokumentasjon som er nødvendig for å oppdatere Folkeregisteret med riktig far, jf. fars digitale farskapsberklæring, blir fortløpende overført Skatteetaten, med sertifikater som skal dokumentere riktig signatur fra den som har erklært farskapet.

1. NAV har ikke behov for denne dokumentasjonen til egen behandling når farskapet er erklært og bekreftelse fra Folkeregisteret på at farskapet er oppdatert. Det foreligger derfor redundans på opplysningene i Farskapsportalen i de tilfeller hvor farskapet er erklært og Folkeregisteret er oppdatert. Til orientering så vi NAV ved senere behov for opplysninger om far benytte folkeregisteret, ikke Farskapsportalen.
2. I de tilfeller hvor far ikke har erklært farskap i Farskapsportalen, vil all relevant informasjon med nødvendige metadata i saken ble overført til Joark, som er NAV's fagarkiv. Denne løsningen er ikke helt på plass i dag, men ingen sletting vil skje før denne løsningen er i drift. Her vil det ble påbegynt en ny saksbehandling for å få fastsatt farskapet. Fordi all relevant informasjon blir overført fra Farskapsportalen til Joark i de sakene påstått far ikke har erklært farskap innen fristene som ligger i løsningen, er informasjonen i Farskapsportalen redundant.

**F1 – Dokumentere offentlige organers funksjoner i samfunnet, deres utøvelse av myndighet, deres rolle i forhold til det øvrige samfunn og deres rolle i samfunnsutviklingen**

**Saksbehandlingstype:** Ekspederende.

Fordi all informasjon i Farskapsportalen blir redundant etter at informasjonen enten er overført til Skatteetaten med metadata og den foreliggende farskaps erklæringen eller til NAVs fagarkiv Joark, etter at fristene for erklæringene er oversittet, ønsker vi å kunne foreta en løpende kassasjon av dokumentasjonen når overføringene er bekreftet at mottaker. Mottaker vil enten være Skatteetaten eller NAVs fagarkiv.

## **F2 – Holde tilgjengelig materiale som gir informasjon om forhold i samfunnet på et gitt tidspunkt, og som belyser samfunnsutviklingen**

*Tidsspenn og kontinuitet:* Løsningen blir tatt i bruk i oktober 2021.

*Omfang og dekningsgrad:* Løsningen vil kunne bli benyttet av de foreldrene som ikke er gift når barnet blir født, men som likevel er enige om farskapet. Det kan være rundt 25 000 barn som kan få sitt farskap fastslått på denne måten, av 50-60 000 barn som blir født hvert år.

*Lenkbarhet:* Ja, fødselsnummer

*Informasjonstetthet og tematisk variasjon:* Lav

*Vurdering:* Informasjonen er viktig for samfunnet, men fordi den overføres til enten Folkeregisteret eller Joark, er den redundant straks mottaket er bekreftet. Det er derfor ikke viktig å ta vare på informasjonen som en del av Farskapsportalen.

### **Tilleggs kriterier**

*Redundans:* Det foreligger redundans.

*Etterspørsel:* Farskapsportalen vil ikke bli brukt som kilde for senere bruk. Dette vil ligge i Folkeregisteret eller i Joark.

### **Konklusjon**

1. Kassasjon – opplysninger som ligger i Farskapsportalen kasseres når NAV ikke trenger dokumentasjonen, dvs. når Skatteetaten har registrert farskapet og bekreftet at overføringen er i orden, eller dokumentasjonen er overført NAVs fagarkiv for videre behandling.
2. Ingen sletting vil skje før all funksjonalitet som er beskrevet ovenfor er i drift.

**Med hilsen**

**Marte Vidnes Jensen**  
avdelingsdirektør  
Seksjon informasjonsforvaltning

**Linn Momrak**  
seniorrådgiver  
Seksjon informasjonsforvaltning

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur*

